



De var lidt klatøjede de 200 spejdere, der i går formiddags stillede op til præmieoverrækkelse i skolegården på Hellebækskolen. Hele natten havde været på løb i det, der kaldes Danmarks ældste, hårdeste og mest traditionsrige spejderløb.

Foto: Paul-Erik Nielsen

Røde Orm, Pindsvinet og Situtunga vandt i Dinizuli-løbet

Det ældste og hårdeste spejderløb afviklet i Teglstup Hegn

HELLEBÆK: 30 spejderpatruljer kæmpede i weekenden i det, der kaldes Danmarks hårdeste spejderløb, Dinizuli-løbet. Det var 50. gang, løbet blev afviklet - men ikke den sidste, lovede arrangørerne gennem alle årene, Jens Lyn Klan i Prius Hamlets trop i Helsingør.

De var lidt klatøjede, de 200 spejdere, som i går formiddags tog opstilling i skolegården på Hellebækskolen. Hele natten havde de været på løb i Teglstup hegn, så det var ikke blevet til mange timers søvn. Men nogle gode og sjove oplevelser havde de haft.

I Dinizuli-løbet kan spejdere i alderen 12-16 år deltage. Løbet er Danmarks ældste og mest traditionsrige,

og en af traditionerne er, at alle deltagende patruljer skal ind og synge fødselsdagssang for Kong Dini, som fylder år den sidste weekend i januar.

En anden opgave gik ud på at transportere noget skrøbeligt under hele løbet. I år var det størknet vand og husblas, som var lagt på en paptallerken og pyntet med flødeskum.

De 200 spejdere mødtes lørdag middag, og kl. 18 blev de sendt af sted på løbet, som bl.a. bød på pointløb, opgaveløb, naturorienteringsløb, 50 spørgsmål af almen karakter og en gennemgående praktisk opgave, som afprøver almindelige spejderfærdigheder. Desuden var der en bunden opgave til deltager-

ne. Ved tilmeldingen skulle de aflevere en laterne, som de selv havde fremstillet.

Så der var stor spænding om, hvem der havde klaret de mange opgaver bedst, der man samledes til præmieoverrækkelse i går formiddags.

Vinder af årets Dini Zuli løb blev Røde Orm fra Ravnholt trop i Birkerød med 4.696 po., nr. 2 blev Pindsvinet fra Hammermølle trop i Ålsgårde med 4.555 po., og på 3. pladsen kom Situtunga fra Bent Byg trop i Hørsholm med 4.366 po. Ravnepatruljen fra Frederiksberg blev nr. 4 med 3.714 po. og Dovendyret fra Fredensborg kom på femte pladsen ud af de 30 deltagende patruljer med 3.614 po. dorte



Røde Orm fra Ravnholt blev nr. 1, Pindsvinet fra Hammermøllen nr. 2 og Situtunga fra Bent Byg trop i Hørsholm nr. 3 i årets Dini Zuli løb.

Foto: Paul-Erik Nielsen